

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Usługa ochrony fizycznej osób i mienia Biblioteki Śląskiej w Katowicach.**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęły poniższe pytania:

### **Pytanie nr 1:**

Zamawiający określił „Liczba pracowników ochrony — całodobowo 8 pracowników według wyszczególnienia:

1) 5 (pięciu) pracowników, wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, posiadających legitymacje osoby dopuszczonej do posiadania broni — w czasie udostępniania zbiorów, co do zasady:

- a) poniedziałek, wtorek, środa, czwartki, piątki: od godz. 08.00 do godz. 20.00
- b) soboty: od godz. 08.00 do godz. 15.00

2) 3 (trzech) pracowników, wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, posiadających legitymacje osoby dopuszczonej do posiadania broni — poza czasem udostępniania zbiorów”

Czy w określeniu pracowników (8 całodobowo) nie nastąpiła omyłka rachunkowa?. W wyszczególnieniu jest 3 pracowników całodobowo każdego dnia oraz 2 pracowników w określone godziny od poniedziałku do soboty.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza prawidłowość zapisu. Zamawiający wyjaśnia, iż wyżej wymieniony zapis należy rozumieć, że stale na obiekcie muszą przebywać 3 osoby tj. 3 x 12h + 3 x 12h (z uwagi na dwie zmiany) + dodatkowo 2 osoby w czasie udostępniania zbiorów, co w sumie daje 8 pracowników.

### **Pytanie nr 2:**

W dalszej części opisu ochrony przy Placu Europy 1, przy opisie posterunku nr 2 w poniedziałki ochrona jest od godz. 12.00 do godz. 20.00, zatem nie jak w przytoczonych wyszczególnieniach pytania poprzedniego (nr 1) „poniedziałek, wtorek, środa, czwartki, piątki: od godz. 08.00 do godz. 20.00. Które godziny ochrony są prawidłowe w poniedziałki dla dwóch nie całodobowych posterunków?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wskazuje, iż prawidłowy zapis to: **od poniedziałku do piątku: od godz. 08:00 do godz. 20:00**. Godziny poniedziałkowe – dla posterunku stałego nr 2 - wskazane w pkt. 1.1 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ) są błędne.

### **Pytanie nr 3:**

Wykonawca zobowiązany jest, na wniosek Zamawiającego, do sporządzenia lub aktualizacji „Planu ochrony Biblioteki Śląskiej” i uzgodnienia go z Policją oraz Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego a wykonanie Planu lub jego aktualizacja nie będzie podlegała dodatkowemu wynagrodzeniu proszę o dodatkowe informacje:

- a) Czy obecnie jest plan ochrony?
- b) Czy plan ochrony obejmuje obiekty przy Ligonii i Francuskiej?
- c) Jaki dokument do opracowania dla obiektów przy Ligonii i Francuskiej?
- d) Czy plan ochrony będzie do opracowania od podstaw, czy też ewentualnie obecny, może być w znacznej części podstawą dokumentu?
- e) Czy można ocenić, że objęcie ochrony przez nowego Wykonawcę będzie raczej wymagał jedynie aktualizacji planu ochrony z ponownym uzgodnieniem z Policją?

Zaznaczamy, że prace osoby upoważnionej do sporządzenia planu ochrony od podstaw, bez zaangażowania Zamawiającego, poniosą określone koszty i będzie ono podlegało dodatkowemu wynagrodzeniu dla Zamawiającego w nie bezpośredniej formie.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że:

- a) instytucja posiada aktualny, uzgodniony Plan Ochrony Obiektu,
- b) jedynym obiektem znajdującym się w ewidencji Wojewody Śląskiego jest Biblioteka Śląska przy pl. Rady Europy 1, więc Plan Ochrony Obiektu dotyczy jedynie tego obiektu.
- c) nie ma takiego dokumentu,
- d) w razie konieczności opracowania nowego Planu Ochrony Obiektu lub jego aktualizacji – obecny dokument może być w znacznej części źródłem danych i zostanie udostępniony Wykonawcy,
- e) na obecną chwilę Zamawiający posiada aktualny, uzgodniony Plan i nie przewiduje konieczności aktualizacji dokumentu.

### **Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy pomieszczenie na magazyn broni, czy też przechowywanie występować będzie w innej formie pozamagazynowej. Jaki jest stan faktyczny?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ: „Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia, w ramach zaoferowanej ceny, urządzenia do przechowywania broni zgodnie z § 5 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych w sprawie przechowywania, noszenia oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz.U. z 2023 r. poz. 364)”. Zamawiający natomiast wyznaczył pomieszczenie do przechowywania broni, które spełnia wymagania prawne w tym zakresie.

Biblioteka Śląska  
pl. Rady Europy 1  
40-021 Katowice

Centrala (+48) 32 20 83 700  
Informacja (+48) 32 20 83 740  
Fax (+48) 32 20 83 720

[www.bs.katowice.pl](http://www.bs.katowice.pl)  
[bsl@bs.katowice.pl](mailto:bsl@bs.katowice.pl)

NIP: 954-19-14-963  
Nr konta: Santander Bank Polska S.A.  
29 1090 1186 0000 0001 3545 1284



Województwo  
Śląskie

Biblioteka Śląska jest instytucją kultury Samorządu Województwa Śląskiego

**Pytanie nr 5:**

Czy dla obiektów przy Ligonia i Francuskiej nie musi być angażowana grupa interwencyjna uzbrojona lub inna forma interwencji patrolem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że obiekty Biblioteki Śląskiej przy ul. Ligonia i ul. Francuskiej również muszą być objęte wsparciem grupy interwencyjnej.

**Pytanie nr 6:**

Czy w dostosowaniu pomieszczeń do wymogów SUFO, co zabezpieczy Wykonawca na własny koszt bez prawa regresu wydatków w stosunku do Zamawiającego, Wykonawca nie będzie miał do dyspozycji żadnego sprzętu kwaterunkowego? (np. biurko, krzesła, stół, szafy ubraniowe, wieszaki). Jakiego wyposażenia Zamawiający nie posiada dla spełnienia warunków socjalno-bytowych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zapewnia pracownikom Wykonawcy, podczas wykonywania przez nich czynności związanych z realizacją Umowy, odpowiednie warunki socjalno-bytowe przez zapewnienie oświetlanych i ogrzewanych pomieszczeń z dostępem do WC, bieżącej wody, wyposażonych w obowiązujący sprzęt ppoż. Podstawowe wyposażenie jest zapewnione w obiektach Zamawiającego. Zamawiający jednak wskazuje, że Wykonawca zawsze może zapewnić lepsze wyposażenie swoim pracownikom od wyposażenia zapewnionego przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 7:**

Jaki był algorytm wyliczenia 25 500 (2 x 12 750) rbg dla pracowników bez broni na obiekty przy Ligonia i Francuskiej, gdzie służba pełniona w składzie jednoosobowym przez całą dobę. To oznacza maksymalnie 732 godziny ochrony miesięcznie przez 17 miesięcy, daje 12 444 rbg w trakcie umowy na jedną lokalizację. Skąd wynika taka różnica?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w załączeniu przekazuje dokładne obliczone ilości roboczogodzin w każdym z obiektów. Zamawiający wskazuje, że dokładna ilość godzin przewidziana na ww. obiekty jest następująca:

- a) Ligonia - 12432
- b) Francuska - 12432

Zamawiający w SWZ wskazał maksymalną ilość godzin w ilości 12 750 roboczogodzin, a poniżej zamieścił informację, że ilość przewidywanych do przepracowania godzin ochrony może ulec zmniejszeniu, jednak nie więcej niż 10% liczby roboczogodzin dla poszczególnego obiektu. Zwiększona ilość godzin dla tych obiektów jest spowodowany faktem, że Biblioteka Śląska jest instytucją kultury, która organizuje wiele wydarzeń kulturalno-artystycznych, które mogą spowodować zwiększenie ilości roboczogodzin, w każdym z obiektów po wcześniejszym ustaleniu tego faktu pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.



**Pytanie nr 8:**

Czy Wykonawcy będzie przysługiwało wnioskowanie o waloryzację stawki w związku waloryzacją minimalnych wynagrodzeń od lipca 2024 roku, składając ofertę przed tą datą?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że Wykonawcy nie będzie przysługiwała waloryzacja stawki w lipcu 2024r. z uwagi na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia. Zgodnie z Rozdziałem 10 SWZ cena ofertowa musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia, wynikające z opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający jasno wskazał, iż realizacja zamówienia rozpocznie się od dnia 1 lipca 2024r. Ponadto, w § 15 Projektowanych postanowień umowy Zamawiający dokładnie określił zasady zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo zmiany wysokości minimalnej stawki godzinowej, poprzez następujący zapis: „Przyjmuje się następującą metodologię wyliczenia przez Wykonawcę wzrostu kwoty należnej Wykonawcy z tytułu wzrostu płacy minimalnej: poprzez ustalenie różnicy procentowego wzrostu kwoty wynagrodzenia minimalnego wprowadzonego w danym czasie w porównaniu do wynagrodzenia minimalnego obowiązującego w dniu rozpoczęcia realizacji usługi ochrony osób i mienia”.

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

<b>Wzajemna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych</b> zawarta dnia _____ pomiędzy: (zwana dalej „Umową”)
_____ (*dane podmiotu który umowę zawiera)
zwany w dalszej części umowy „Zleceniodawca” reprezentowana przez:
_____
oraz
_____ (*dane podmiotu który umowę zawiera)
zwany w dalszej części umowy „Wykonawca” reprezentowana przez:
_____
zwani w dalszej części umowy „Administratorami danych” lub „Podmiotami przetwarzającymi”



## § 1

### Powierzenie przetwarzania danych osobowych

1. Administratorzy danych powierzają Podmiotom przetwarzającym, w trybie art. 28 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (zwanego w dalszej części „Rozporządzeniem”) dane osobowe do przetwarzania, na zasadach i w celu określonym w Umowie.
2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się przetwarzać powierzone im w formie pisemnej i elektronicznej dane osobowe zgodnie z Umową, Rozporządzeniem oraz z innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, które chronią prawa osób, których dane dotyczą.
3. Podmioty przetwarzające oświadczają, iż stosują środki bezpieczeństwa spełniające wymogi Rozporządzenia.

## §2

### Zakres i cel przetwarzania danych przez Wykonawcę

1. Wykonawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.
2. Powierzone przez Zleceniodawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia ..... nr .....

## §3

### Zakres i cel przetwarzania danych przez Zleceniodawcę

1. Zleceniodawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.
2. Powierzone przez Wykonawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia ..... nr .....

## §4

### Sposób wykonania Umowy w zakresie przetwarzania danych osobowych

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się, przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych, o których mowa w art. 32 Rozporządzenia.
2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych.
3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do nadania upoważnień do przetwarzania danych osobowych wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane w celu realizacji Umowy.



4. Podmioty przetwarzające zobowiązują się zapewnić zachowanie w tajemnicy, (o której mowa w art. 28 ust 3 pkt b Rozporządzenia) przetwarzanych danych przez osoby, które upoważnią do przetwarzania danych osobowych w celu realizacji niniejszej umowy, zarówno w trakcie zatrudnienia ich w Podmiocie przetwarzającym, jak i po jego ustaniu.
5. Podmioty przetwarzające po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem usuwają/zwracają Administratorom danych wszelkie dane osobowe (*należy wybrać czy podmiot przetwarzający ma usunąć czy zwrócić dane*) oraz usuwają wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych osobowych.
6. W miarę możliwości Podmioty przetwarzające pomagają Administratorom danych w niezbędnym zakresie wywiązywać się z obowiązku odpowiadania na żądania

osoby, której dane dotyczą oraz wywiązywania się z obowiązków określonych w art. 32-36 Rozporządzenia.

## §5

### Prawo kontroli

1. Administratorzy danych zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) Rozporządzenia mają prawo kontroli, czy środki zastosowane przez Podmioty przetwarzające przy przetwarzaniu i zabezpieczeniu powierzonych danych osobowych spełniają postanowienia Umowy.
2. Podmioty przetwarzające udostępniają Administratorom danych wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków określonych w art. 28 Rozporządzenia.

## §6

### Podpowierzenie

1. Podmioty przetwarzające mogą powierzyć dane osobowe objęte Umową do dalszego przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania umowy po uzyskaniu uprzedniej pisemnej zgody Administratorów danych.
2. Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić jedynie na pisemne polecenie Administratora danych chyba, że obowiązek taki nakłada na Podmiot przetwarzający prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Podmiot przetwarzający. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Podmiot przetwarzający informuje Administratora danych o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny.
3. Podwykonawcy, o którym mowa w §6 ust. 1 Umowy winni spełniać te same gwarancje i obowiązki jakie zostały nałożone na Podmioty przetwarzające w Umowie.
4. Podmioty przetwarzające ponoszą pełną odpowiedzialność wobec Administratorów danych za niewywiązanie się ze spoczywających na podwykonawcy obowiązków ochrony danych.



## §7

### Odpowiedzialność Podmiotów przetwarzających

Podmioty przetwarzające są odpowiedzialne za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią Umowy, a w szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom nieupoważnionym.

## §8

### Czas obowiązywania Umowy

Umowa została zawarta na czas realizacji umowy z dnia .....  
nr .....

## §9

### Zasady zachowania poufności

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, danych, materiałów, dokumentów i danych osobowych otrzymanych od Administratorów danych i od współpracujących z nim osób oraz danych uzyskanych w jakikolwiek inny sposób, zamierzony czy przypadkowy w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej („Dane Poufne”).
2. Podmioty przetwarzające oświadczają, że w związku z zobowiązaniem do zachowania w tajemnicy Danych Poufnych nie będą one wykorzystywane, ujawniane ani udostępniane bez pisemnej zgody Administratorów danych w innym celu niż wykonanie Umowy, chyba że konieczność ujawnienia posiadanych informacji wynika z obowiązujących przepisów prawa lub Umowy.
3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do dołożenia wszelkich starań w celu zapewnienia, aby środki łączności wykorzystywane do odbioru, przekazywania oraz przechowywania danych poufnych gwarantowały zabezpieczenie Danych Poufnych w tym w szczególności danych osobowych powierzonych do przetwarzania, przed dostępem osób trzecich nieupoważnionych do zapoznania się z ich treścią.

## §10

### Postanowienia końcowe

1. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach dla każdej ze Stron.
2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu cywilnego oraz Rozporządzenia.

\_\_\_\_\_  
Zleceniodawca

\_\_\_\_\_  
Wykonawca

*\*należy uzupełnić odpowiednio.*

### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż zawrze z Wykonawcą stosowną umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych. W załączeniu wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Biblioteka Śląska  
pl. Rady Europy 1  
40-021 Katowice

Centrala (+48) 32 20 83 700  
Informacja (+48) 32 20 83 740  
Fax (+48) 32 20 83 720

www.bs.katowice.pl  
bsl@bs.katowice.pl

NIP: 954-19-14-963  
Nr konta: Santander Bank Polska S.A.  
29 1090 1186 0000 0001 3545 1284



Województwo  
Śląskie

Biblioteka Śląska jest instytucją kultury Samorządu Województwa Śląskiego

**Pytanie nr 10:**

Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób zostały obliczone przewidywane ilości godzin wskazane w formularzu oferty?

Z naszych obliczeń wynika niezgodność między opisem przedmiotu zamówienia a ilością godzin podaną na potrzeby wyliczenia ceny oferty. Zamówienie będzie realizowane w okresie 01.07.2024 – 30.11.2025. Łączna ilość dni do przepracowania w tym okresie to 518. Na posterunkach przy ul. Ligonii i Francuskiej służba ochrony jest wykonywana w systemie całodobowym we wszystkie dni tygodnia przez 1 pracownika na zmianie tj. 518 dni x 24 godziny, czyli przewidywana ilość godzin powinna wynosić na tych posterunkach po 12.432 godziny.

Natomiast liczba godzin wskazana dla obiektu przy Placu Rady Europy 1 została zaniżona w stosunku do założeń wynikających z Opisu przedmiotu zamówienia. Przyjmując opis zawarty w zał. 1 do SWZ pkt. 1.1 ppkt. 2 lit. a) przewidywana liczba godzin powinna wynosić 46.328. W tym miejscu chcemy zaznaczyć, że wymagania kwalifikacyjne dot. obiektu zlokalizowanego przy Placu Rady Europy 1 uniemożliwiają przesunięcie na ten posterunek, pracowników z pozostałych obiektów (ul. Ligonii, ul. Francuska), na terenie których pracownicy ochrony nie posiadają dopuszczenia do posiadania broni.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Patrz: Odpowiedź Zamawiającego Pytanie nr 7

**Pytanie nr 11:**

Proszę o wyjaśnienie różnicy w opisie wymaganej obsady w dni robocze na posterunku nr 2 (zał. 1 do SWZ pkt. 1.1 ppkt. 2 lit. a)) w stosunku do opisu wymaganej obsady zawartej w § 2 umowy pkt. 2 lit. a) oraz rozdz. 3 SWZ pkt. Ppkt. 1 lit. a)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Patrz: Odpowiedź Zamawiającego Pytanie nr 2

**Pytanie nr 12:**

Proszę o odpowiedź, czy z uwagi na termin rozpoczęcia realizacji zamówienia tj. od 01.07.2024 r., Zamawiający wymaga, aby wykonawcy uwzględnili w cenie oferty wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę, która będzie obowiązująca od 01.07.2024 r.?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z Rozdziałem 10 SWZ cena ofertowa musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia, wynikające z opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający jasno wskazał, iż realizacja zamówienia rozpocznie się od dnia 1 lipca 2024r. W związku z powyższym, Zamawiający potwierdza konieczność uwzględnienia, przy przygotowaniu oferty przez Wykonawcę, stawki wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego od lipca 2024 r.



**Pytanie nr 13:**

Czy Zamawiający wymaga, aby wykonawca, który będzie realizował usługi bezpośredniej ochrony fizycznej stałej, posiadał pozwolenie radiowe, typu dyspozytorskiego wydane przez UKE, w celu zapewnienia łączności między poszczególnymi posterunkami?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy takiego pozwolenia.

**Pytanie nr 14:**

W związku z wymogiem posiadania przez dowódców zmiany dopuszczenia do przetwarzania informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „zastrzeżone”, proszę o odpowiedź, czy Zamawiający wymaga wyznaczenia dowódcy zmiany odrębnie dla każdej lokalizacji?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z § 5 Projektowanych postanowień umowy Wykonawca wyznaczy dowódców zmian i przekaze Zamawiającemu pisemne oświadczenia o dopuszczeniu ich do informacji niejawnych z klauzulą „zastrzeżone”. Niniejszy obowiązek musi zostać wypełniony co najmniej dla obiektu przy pl. Rady Europy 1. Nie ma konieczności wyznaczania dowódców dla pozostałych obiektów.

**Pytanie nr 15:**

Czy opis przedmiotu zamówienia jest zgodny z planem ochrony?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że opis przedmiotu zamówienia jest spójny z Planem Ochrony Obiektu.

**Pytanie nr 16:**

Wnoszę o modyfikację par.5 ust.12 Umowy, w zakresie: „(...) oraz nie wpłyną ujemnie na stan bezpieczeństwa chronionego obiektu”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu § 5 ust. 12 Projektowanych postanowień umowy poprzez:

było:

*Osoby ochraniające obiekty Biblioteki Śląskiej podlegają bezpośrednio Wykonawcy. W sytuacjach wyjątkowych przedstawiciel Zamawiającego, wskazany w § 11 ust. 1 pkt 1, może, z pominięciem Wykonawcy, wydać pracownikom ochrony dyspozycje w zakresie wykonywania czynności niewykraczających poza przedmiot Umowy oraz niekolidujących z przepisami prawa.*

jest:

***Osoby ochraniające obiekty Biblioteki Śląskiej podlegają bezpośrednio Wykonawcy. W sytuacjach wyjątkowych przedstawiciel Zamawiającego, wskazany w § 11 ust. 1 pkt 1, może, z pominięciem Wykonawcy, wydać pracownikom ochrony dyspozycje w zakresie wykonywania czynności niewykraczających poza przedmiot Umowy, niekolidujących z***

Biblioteka Śląska  
pl. Rady Europy 1  
40-021 Katowice

Centrala (+48) 32 20 83 700  
Informacja (+48) 32 20 83 740  
Fax (+48) 32 20 83 720

[www.bs.katowice.pl](http://www.bs.katowice.pl)  
[bsl@bs.katowice.pl](mailto:bsl@bs.katowice.pl)

NIP: 954-19-14-963  
Nr konta: Santander Bank Polska S.A.  
29 1090 1186 0000 0001 3545 1284



Województwo  
Śląskie

Biblioteka Śląska jest instytucją kultury Samorządu Województwa Śląskiego

***przepisami prawa oraz nie wpływających ujemnie na stan bezpieczeństwa chronionego obiektu.***

**Pytanie nr 17:**

Wnoszę o wprowadzenie do par. 7 ust.1 Umowy, zapisu o treści: „ Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem umowy wiąże Wykonawcę 12 miesięcy po zakończeniu Umowy”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 18:**

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzecznym stopniem niepełnosprawności?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza zatrudnienie do realizacji usługi osób z niepełnosprawnościami, o ile ograniczenia w zatrudnieniu pracowników ochrony z niepełnosprawnościami nie wynikają z innych przepisów prawa.

**Pytanie nr 19:**

Wnoszę o modyfikację par.13 ust.1 pkt.1 Umowy, w zakresie: „ wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego wskutek okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca – w wysokości 10% ~~20%~~ wynagrodzenia brutto, określonego w § 12 ust. 1 Umowy, wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 20:**

Wnoszę o obniżenie kary umownej w par.12 ust.1 pkt.2 Umowy, tj. „ stwierdzenia niewywiązywania się Wykonawcy z Usług ochrony przewidzianych Umową, a zwłaszcza braku właściwej obsady posterunków w wysokości 1000 zł ~~5000 zł~~ za każdy stwierdzony przypadek w okresie zmiany. Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciążących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Biblioteka Śląska  
pl. Rady Europy 1  
40-021 Katowice

Centrala (+48) 32 20 83 700  
Informacja (+48) 32 20 83 740  
Fax (+48) 32 20 83 720

[www.bs.katowice.pl](http://www.bs.katowice.pl)  
[bsl@bs.katowice.pl](mailto:bsl@bs.katowice.pl)

NIP: 954-19-14-963  
Nr konta: Santander Bank Polska S.A.  
29 1090 1186 0000 0001 3545 1284



Województwo  
Śląskie

Biblioteka Śląska jest instytucją kultury Samorządu Województwa Śląskiego

Zamawiający nie wyraża zgody. Kary umowne zostały ustalone na poziomie zapewniającym prawidłową realizację umowy.

**Pytanie nr 21:**

Wnoszę o wprowadzenie do par.13 Umowy, zapisu: „ W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 22:**

Proszę o potwierdzenie, iż wykonawca w cenie oferty winien uwzględnić koszty pracy obowiązujące od lipca 2024, a wynikające ze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Patrz: Odpowiedź Zamawiającego Pytanie nr 12

**Pytanie nr 23:**

Wnoszę o wprowadzenie do par.15 Umowy, zapisu: „Zmiana wynagrodzenia o której mowa w ust.2 pkt.1-4 Umowy, będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia. Pragnę podkreślić, iż orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej zajęło jednoznaczne stanowisko w tym zakresie, powołując się na cel przepisu ustawodawcy, który można wywieść z wyroku wydanego 9 marca 2015 r., o sygn.akt. KIO 346/15. Izba kierując się celem, który przyświecał wprowadzeniu nowych przepisów (wówczas art.142 ust.5 ustawy pzp) o klauzulach waloryzacyjnych, uznała iż waloryzacja powinna następować dokładnie w momencie wejścia w życie nowych regulacji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Paragraf 15 ust. 2.1) zdanie ostatnie umowy: „Wykonawca wskaże kwotę, o którą wynagrodzenie Wykonawcy ma ulec zmianie, wraz z wyliczeniem całkowitej kwoty oraz wskaże datę, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana stawki podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego;” należy rozumieć w ten sposób, że wykonawca może wskazać datę wejścia w życie przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia jako datę, od której następuje zmiana wynagrodzenia. Analogiczne postanowienia zawarto w punktach 2)-4) Podwyższenie wynagrodzenia staje się skuteczne z chwilą podpisania stosownego aneksu przez strony.



**Pytanie nr 24:**

Wnoszę o wprowadzenie do par. 17 Umowy, zapisu: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 25:**

Czy Zamawiający akceptuje polisę OC zawierającą franszyzę ryczałtową w określonej w niej nazbyt wygórowanej kwocie (np. do 5.000 zł w każdej szkodzie) bez względu na wartość zaistniałej szkody.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z par. 8 projektu umowy dot. obowiązku wykonawcy posiadania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, wymaga się:

- sumy gwarancyjnej: OC deliktowa i kontraktowa na minimum 2 000 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia;
- limitu odpowiedzialności, który wynosi minimum 500 000 zł na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia z tytułu szkód powstałych w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczonego.

Minimalny limit odpowiedzialności został określony na poziomie 500 000 złotych, zatem podany w zapytaniu poziom nie spełnia wymogów wynikających z umowy i zamawiający nie akceptuje polisy w takim kształcie.

**Pytanie nr 26:**

W związku z zapisem w umowie, że dostosowanie pomieszczeń do wymogów SUFO leży w gestii wykonawcy proszę o informację jak to jest rozwiązane aktualnie? Czy jest to sejf, czy całe pomieszczenie dostosowane do przechowywania broni?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Patrz: Odpowiedź Zamawiającego Pytanie nr 4

**Pytanie nr 27:**

Czy z uwagi na treść par. 15 ust. 2.5 projektowane postanowienia umowy (zał. nr 8 do SWZ ), tj. wystąpienia po okresie pierwszych 6 miesięcy obowiązywania umowy, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia (umowy) w rozumieniu art. 439 ustawy Pzp. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie. Strony umowy będą uprawnione do zmiany wynagrodzenia, o ile poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, przez który rozumie się średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni, publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, osiągnie poziom co najmniej 10%, przy czym chodzi o komunikaty publikowane nie wcześniej niż przed upływem 6 miesięcy obowiązywania umowy.

Biblioteka Śląska  
pl. Rady Europy 1  
40-021 Katowice

Centrala (+48) 32 20 83 700  
Informacja (+48) 32 20 83 740  
Fax (+48) 32 20 83 720

www.bs.katowice.pl  
bsl@bs.katowice.pl

NIP: 954-19-14-963  
Nr konta: Santander Bank Polska S.A.  
29 1090 1186 0000 0001 3545 1284



Województwo  
Śląskie

Biblioteka Śląska jest instytucją kultury Samorządu Województwa Śląskiego

Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian, wynosi 5% wynagrodzenia Wykonawcy (wartości pierwotnej umowy, na dzień zawarcia umowy)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia wartości wskaźnika z 10% do 3%? Określony poziom wskaźnika uprawniający do złożenia wniosku waloryzacyjnego jest ustanowiony na zbyt wysokim poziomie. Średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2023 r. w stosunku do 2022 r. wyniósł 111,4 (wzrost cen o 11,4%). Aktualnie obserwowane wartości wskaźników GUS raczej prezentują tendencje spadkowe, więc mało prawdopodobne jest uzyskanie wartości określonych przez Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że **wszelkie wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ.**

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Zamawiający jednocześnie informuje wszystkich Wykonawców, iż w związku z wpływem do Zamawiającego wniosku o udostępnienie protokołu postępowania w zakresie dotyczącym szacunkowej wartości zamówienia, Zamawiający wskazuje iż wartość ta **wynosi 3 218 260,00 zł, co stanowi równowartość 694 024,28 euro.**

**Załączniki:**

1. wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych
2. ilość roboczogodzin dla obiektów przy ul. Ligonii i ul. Francuskiej
3. ilość roboczogodzin dla obiektu przy Placu Rady Europy 1

Wersja elektroniczna dokumentu.

Dokument w oryginale podpisany przez:

dra Artura Madalińskiego – Dyrektora Biblioteki Śląskiej

